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Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

Sądeckiego Stowarzyszenia Przyjaciół dzieci „Złota Rybka”.  

za rok  2024 
 

 

A. Dane Stowarzyszenia.  

Nazwa: Sądeckie Stowarzyszenie Przyjaciół „Złota Rybka” 

      Adres: 33-300 Nowy Sącz, ul. Nawojowska 9 

      Data wpisu – 30.03.2009  

       

 Podstawa prawna i Zarząd Stowarzyszenia:  

Stowarzyszenie  zostało wpisane do rejestru stowarzyszeń pod numerem - KRS: 0000323713 

 REGON : 120961844     

NIP : 7343384185  

Zarząd Sądeckiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci „Złota Rybka”  tworzą:  

1. Beata Majewska  - Prezes Zarządu , zam. w Nowym Sączu ul. M. Konopnickiej 32/36 

2. Edyta Kos-  Skarbnik Zarządu, zam. w Nowym Sączu ul. Elizy Orzeszkowej 2 

3. Magdalena Potoniec -Sekretarz Zarządu, zam. w Nowym Sączu Al.S.Batorego 53/13 

Odpowiedzialność za działalność finansową Stowarzyszenia zgodnie ze Statutem ponosi 

Zarząd.  

Stowarzyszenia skupia 16 członków.   

Cele statutowe Stowarzyszenia:  

1) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży.  

2) Propagowanie pedagogiki Marii Montessori. 

3) Wspieranie Miejskiego Przedszkola nr 14 w Nowym Sączu oraz innych placówek 

szkolno-wychowawczych.  

4) Działalność na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 

5) Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w tym w szczególności dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnej.  

6) Działalność na rzecz rozwoju, promocji i upowszechniania kultury. 
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7) Działalność na rzecz rozwoju, promocji i upowszechniania rękodzieła artystycznego. 

8) Wspieranie i upowszechnianie twórczości artystycznej we wszystkich dziedzinach 

 i dyscyplinach sztuki. 

9) Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

10) Upowszechnianie i organizowanie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży dorosłych 

poprzez sport i rekreację. 

11) Działalność integracyjna wśród rodziców i dzieci.  

12) Propagowanie zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej (ruchowej). 

13) Działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia.  

14) Prowadzenie edukacji zdrowotnej. 

15) Kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych. 

16) Profilaktyka chorób w tym chorób cywilizacyjnych. 

17) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 

18) Upowszechnianie i wspieranie sportu, wychowania fizycznego i rehabilitacji ruchowej 

(kultura fizyczna).  

19) Promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu.  

20) Propagowanie sportu jako środka terapeutycznego. 

21) Profilaktyka uzależnień i patologii społecznych. 

22) Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani. 

23) Propagowanie, kultywowanie i upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa. 

24) Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

25) Wsparcie dzieci i młodzieży w szczególności z ubogich rodzin oraz szczególnie 

uzdolnionej. 

26) Działalność charytatywna. 

27) Promocja i organizacja wolontariatu. 

28) Propagowanie, kultywowanie i upowszechnianie ekologii i ochrony środowiska oraz 

kształtowanie postaw proekologicznych.  

 

 

 

  



3 

 

B. Zasady, formy i zakres działalności statutowej. Stowarzyszenie realizuje swoje cele 

poprzez: 

  Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez: 

1) prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej, 

2) zakup sprzętu i innych materiałów niezbędnych w procesie edukacji i wychowania oraz 

udostępnianie i przekazywanie tego sprzętu i materiałów, 

3) prowadzenie różnorodnych zajęć manualnych oraz form wyrazu artystycznego (np. warsztaty 

plastyczne, rękodzieło, teatrzyk, chór),   

4) prowadzenie działalności doradczej, 

5) organizowanie szkoleń, kursów, odczytów, sympozjów, seminariów, wykładów, konferencji, 

prelekcji i debat,  

6) organizowanie krajowych i zagranicznych wyjazdów edukacyjnych, turystycznych i 

krajoznawczych, 

7) organizowanie obozów rekreacyjnych, sportowych, turystycznych i rehabilitacyjnych, 

8) organizowanie wymian dzieci i młodzieży oraz zielonych szkół, 

9) organizowanie zawodów sportowych, 

10) organizowanie wystaw, konkursów i przeglądów,  

11) prowadzenie działalności wydawniczej, 

12) prowadzenie działalności promocyjno - informacyjnej, w tym organizowanie kampanii 

społecznych, 

13) prowadzenie portali internetowych, 

14) współpracę z krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi oraz ich związkami, 

ze szkołami wyższymi, administracją publiczną, mediami oraz sektorem prywatnym, 

15) wsparcie merytoryczne rzeczowe i finansowe osób i instytucji w tym działalność 

stypendialną. 

16) prowadzenie przedszkoli i szkół, 

 

Do zasad funkcjonowania naszego Stowarzyszenia mają zastosowanie przepisy z dnia 17 

kwietnia 1989 r. - Prawo o Stowarzyszeniach z późniejszymi zmianami oraz przepisy Ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej i działa w celach nie zarobkowych, 

a wypracowane dochody przeznacza wyłącznie na cele statutowe.  
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C.            Działania Zarządu Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym.  

 W roku sprawozdawczym Zarząd Stowarzyszenia spotykał w marcu, maju oraz w 

październiku na spotkaniach, na których omawiano ważne działania i  wymagały wspólnej 

konsultacji i decyzji.  

  omówienie bieżących działań Zarządu i Stowarzyszenia oraz  promowaniu działalności 

pedagogiki M. Montessori wśród nauczycieli, rodziców, 

 planowania i doposażenie grup Montessori, 

 wspieranie realizacji pedagogiki Montessori w przedszkolu, organizacja warsztatów dla 

rodziców,  

 przygotowania do wspólnego występu „Cztery żywioły” który odbędzie się w MOK oraz 

festynu rodzinnego w ogrodzie przedszkolnym; 

  organizacji 20-lecia zespołu folklorystycznego „Sądeckie Dzieci”  

 plany na przyszłość -15 lecie Stowarzyszenia  

 sposobu pozyskiwania nowych członków oraz funduszy na realizację działań, udziału 

członków stowarzyszenia w konferencjach montessoriańskich.  

D. Dane dotyczące kosztów prowadzonej działalności i zatrudnienia w Stowarzyszeniu.  

 I. Wszyscy członkowie Stowarzyszenia wykonują swe obowiązki nieodpłatnie. 

Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników. Stan zatrudnienia = 0. 

 II. Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek, nie nabywało obligacji i akcji. Nie dokonywało 

też zakupu nieruchomości. Środki pieniężne lokowane były na rachunku bankowym BNP 

PARIBAS 62 2030 0045 1110 0000 0246 5990 

Szczegółowe zestawienie finansowe dotyczące poniesionych kosztów i wartości aktywów 

zawiera sprawozdanie finansowe za okres od 1.01.2023 do 31.12.2023 

 E.    Zadania Stowarzyszenia przyjęte do realizacji w wyniku zlecenia przez podmioty   

państwowe i samorządowe.  

 W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie nie realizowało zadań zleconych przez podmioty   

państwowe i samorządowe.  
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 F. Działalność merytoryczna w okresie sprawozdawczym.  

I. Wspieranie Miejskiego Przedszkola nr 14 w Nowym Sączu, zakup sprzętu i 

innych materiałów niezbędnych w procesie edukacji i wychowania oraz 

udostępnianie i przekazywanie tego sprzętu i materiałów.  

Ważna dla przedszkola jest działalność Sądeckiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci „Złota 

Rybka”  , które działa przy przedszkolu i które wspiera jego działalność już od 2009 roku.  

Stowarzyszenie zakupiło w 2024  r materiały Montessorianskie do  grup Montessori   w 

przedszkolu  na  kwotę  4995,70  zł . Są to głównie materiały do edukacji matematycznej, 

sensorycznej i edukacji kulturowej jak; geometryczna tablica demonstracyjna, pudełka 

ekonomiczne, gra w węża do dodawania, kolorowe walce, trójkąty konstrukcyjne, zwierzęta 

świata, globusy. Materiały te służą do wszechstronnego rozwoju dzieci wg metody 

Montessori.   
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W 2024 roku  członkowie stowarzyszenia Pani Alicja Derkowska, Beata Majewska Katarzyna 

Tomaniewska napisały projekt ministerialny „Kto ty jesteś? - Polak mały”.  Celem głównym 

naszego projektu , „Nasz mały, wielki świat" było rozwijanie wszechstronnej edukacji 

opartej na kreatywności, zainteresowaniach , wiedzy o otaczającym nas świecie oraz  

nowoczesnej technologii, zgodnej z ideą STEM. Projekt miał  rozwijać zainteresowania 

naukami ścisłymi i technologią, rozój umiejętności uważnej obserwacji i eksperymentowania, 

miał na celu kształtowanie umiejętności logicznego myślenia i rozwiązywania problemów, 

wzmacniać umiejętności manualne i techniczne, promować poprzez wspólne działania 

współpracę i pracę zespołową , wzmacniać umiejętności komunikacyjne, poprzez różnorodne 

działania artystyczne rozwijać kreatywność i wyobraźnię, budować świadomość ekologiczna i 

przyrodniczą związane z ochroną środowiska. Niestety projekt nie uzyskał wsparcia 

finansowego i pozytywnej akceptacji.  

I. Organizowanie spotkań, warsztatów.  

Jednym z celów stowarzyszenia jest prowadzenie warsztatów, propagowanie pedagogiki 

Marii Montessori wśród rodziców, nauczycieli i studentów. W przedszkolu realizują swoje 

praktyki zawodowe studenci z różnych uczelni oraz uczestnicy-nauczyciele kursów 

Montessori . Praktyki te prowadzą członkowie stowarzyszenia.  

W 2024 roku odbyły się w poszczególnych grupach warsztaty montessoriańskie dla 

rodziców. Pierwszy cykl warsztatów przeznaczony  był dla rodziców dzieci nowo przyjętych 

do naszego przedszkola. Kolejny cykl zrealizowany był w formie warsztatowej , na których 

rodzice mogli samodzielnie pracować na materiałach rozwojowych, Warsztaty  miały różną 

tematykę i cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród rodziców.    
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III.  Wsparcie rzeczowe:  

Stowarzyszenie otrzymało wsparcie finansowe od darczyńców w wysokości 3750,00,-  są 

to wpłaty głównie od rodziców dzieci przedszkolnych. Jesteśmy wdzięczni za otrzymane 

fundusze , które są dla nas wielką pomocą.  
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  IV. Organizowanie wystaw, konkursów, uroczystości i przeglądów  

 

Stowarzyszenie wspólnie z pracownikami przedszkola zorganizowało cykliczny, ważny 

projekt  jakim jest  Międzynarodowy    Dzień Pokoju. Uroczystość odbyła się 21 września 

2024 ,  w ogrodzie przedszkolnym. W tym roku do obchodów włączyła się cała społeczność 

przedszkola, w tym rodzice i członkowie stowarzyszenia malując kamienie pokoju, które 

zostały umieszczone na ścieżce prowadzącej do przedszkola.                                                                                                                                      

 

 

   

 

 

Członkowie Stowarzyszenia razem z  dziećmi i pracownikami przedszkola przygotowali 

spektakl teatralny „Cztery Żywioły”, który odbył się w czerwcu w MOK w Nowym Sączu.   
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 V. Działalność charytatywna  

Członkowie Stowarzyszenia wspólnie z pracownikami przedszkola wspierają różnego rodzaju 

akcje charytatywne jak WOŚP, Świąteczne kartki dobroczynne organizowane przez 

Stowarzyszenie Sursum-Corda, Pomoc dla schroniska dla zwierząt organizując akcje 

pomocowe na terenie przedszkola.  

 

VI. Współpraca ze Stowarzyszeniami o podobnym charakterze w kraju i zagranicą. 

 

Stowarzyszenie współpracuje z wieloma organizacjami, placówkami Montessoriańskimi  

w Polsce i na świecie.  W przedszkolu odbywają praktyki studenci z Polskiego Instytutu 

Montessori  oraz  „Montessori od serca” oraz innych ośrodków kształcących nauczycieli 

Montessori.  

                                         

VI.  Promocja działalności Stowarzyszenia: 
  

Informacje o działalności Stowarzyszenia znajduje się na stronie przedszkola 

www.przedszkole14.eu/stowarzyszenie.  

 

 Beata Majewska  

 

 

                                                                                                         Nowy Sącz  22.01.2025 

      

http://www.przedszkole14.eu/stowarzyszenie

